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Do grona firm współpracujących dołączyli:
• ALI-PETRO Sp. z o.o.
• OPTICOOL Anna Kołodziej
• OL-PEN MODEL Radosław Oleksy
• INSTALACJE Tomasz Jasik
• �SERWIS ROWEROWY WALA-BIKE 

Patryk Wala
• �CHAMPION’S BARBER ODOLANÓW 

Maja Staruch

Dzięki nowej współpracy mieszkańcy 
posiadający Odolanowską Kartę Miesz-
kańca będą mieli możliwość skorzystania 
z  oferty naszych partnerów na atrak-
cyjnych warunkach. Zachęcamy do ko-
rzystania z  propozycji partnerów oraz 
do śledzenia kolejnych informacji doty-
czących programu Odolanowska Karta 
Mieszkańca.

mw

Nowi partnerzy
Odolanowskiej
Karty Mieszkańca!

Po dłuższej przerwie, spowodowanej nie-
korzystnymi warunkami atmosferycznymi 
oraz zmarzniętą, twardą glebą w  okresie 
zimowym, wznowiono prace nad realiza-
cją zadania „Rewitalizacja Rynku w Odo-
lanowie”.

Obecnie kontynuowana jest przebudowa 
infrastruktury technicznej oraz zagospo-
darowanie terenu Rynku. Celem inwe-
stycji jest podniesienie funkcjonalności 
i  estetyki centralnej przestrzeni naszego 
miasta, aby stała się ona jeszcze bardziej 
przyjazna dla mieszkańców i odwiedzają-
cych.

Wykonawcą inwestycji jest Przedsiębior-
stwo Robót Drogowych DROBUD S.A. ul. 
Asfaltowa 1, 63-200 Golina.

Dziękujemy za Państwa cierpliwość 
i wyrozumiałość. Prosimy o zachowanie 
ostrożności w  obszarze prowadzonych 
prac. 

mw

Wracamy z pracami
na Rynku w Odolanowie!
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Rozlicz PIT tam, 
gdzie mieszkasz

Zachęcamy wszystkich mieszkańców 
Gminy i Miasta Odolanów do wskazania 
Gminy Odolanów jako miejsca zamieszka-
nia w  swoich rozliczeniach podatkowych 
(PIT-37, PIT-36, PIT-36L).

Rozliczając podatek dochodowy w  miej-
scu, w którym mieszkamy, przyczyniamy 
się do finansowania inwestycji, z których 
wszyscy korzystamy, takich jak naprawa 
i modernizacja ulic oraz chodników, a tak-
że rozwój kultury i sportu – bez ponosze-
nia dodatkowych kosztów.

Pamiętajmy, że im więcej osób zdecyduje 
się na rozliczenie podatku w naszej gmi-
nie, tym większe środki trafią do jej bu-
dżetu.

Justyna Smolarek

Regularne kontrole przewodów komino-
wych odgrywają istotną rolę w zapewnie-
niu bezpieczeństwa oraz prawidłowego 
funkcjonowania instalacji kominowych w 
budynkach. Specjaliści podkreślają, że sys-
tematyczne przeglądy pozwalają nie tylko 
utrzymać sprawność techniczną kominów, 
lecz także znacząco ograniczyć ryzyko po-
żaru lub zatrucia spalinami.

Zgodnie z obowiązującymi zasadami eks-
ploatacji budynków, właściciele domów 
jednorodzinnych powinni przeprowadzać 
przegląd kominiarski co najmniej raz w 
roku. W trakcie takiej kontroli oceniany jest 
stan techniczny przewodów kominowych, 
a także przeprowadzane jest ich czyszcze-
nie, co pozwala na usunięcie nagromadzo-
nej sadzy i innych zanieczyszczeń. 

Regularne czyszczenie i kontrola instalacji 
kominowych wpływają na ich wydajność 
oraz bezpieczeństwo użytkowania. Zanie-
dbanie tych czynności może prowadzić do 
poważnych zagrożeń, takich jak pożary sa-

dzy w kominach czy problemy z prawidło-
wym odprowadzaniem spalin.

Obowiązek przeprowadzania okresowych 
kontroli przewodów kominowych spoczywa 
na właścicielach lub zarządcach budynków. 
W przypadku domów jednorodzinnych od-
powiedzialność ta należy bezpośrednio do 
właściciela nieruchomości. Natomiast w 
budynkach wielorodzinnych zadanie to wy-
konują zarządcy lub administratorzy, któ-
rzy odpowiadają za utrzymanie instalacji w 
odpowiednim stanie technicznym.

Eksperci przypominają, że regularne prze-
glądy kominiarskie to nie tylko wymóg 
formalny, ale przede wszystkim ważny 
element profilaktyki, który pomaga chro-
nić zdrowie i życie.

Regularne przeglądy kominiarskie
– klucz do bezpieczeństwa

Prace przy zabytkowym budynku Odola-
nowskiego Domu Kultury są wciąż w toku, 

a poszczególne etapy inwestycji zostały już 
pomyślnie zrealizowane.

Główny hol ODK został wykafelkowany, 
co nadało mu estetyczny i  funkcjonalny 
wygląd.

Zakończono również prace remontowe 
na dachu budynku, które obejmowały wy-
mianę pokrycia na nową papę, instalację 
rynien dachowych oraz rur spustowych, 
a także remont dachu pokrytego dachów-
ką karpiówką.

Dodatkowo zakończono prace remon-
towe w  Muzeum Sztuki Regionalnej 
w  Odolanowie, mieszczącym się w  bu-
dynku ODK.

Celem inwestycji jest ochrona dziedzictwa 
kulturowego oraz poprawa stanu tech-
nicznego i funkcjonalności obiektu, który 
od lat odgrywa istotną rolę w życiu kultu-
ralnym naszej gminy. 

Zadanie jest finansowane z  Rządowego 
Funduszu Polski Ład w ramach Programu 

Odbudowy Zabytków, a jego wartość wy-
nosi 606 667,87 zł.

Wkład własny Gminy Odolanów wynosi 
20 000,00 zł.

mw

Restauracja zabytkowego budynku 
Odolanowskiego Domu Kultury
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 L. Przekazanie 1,5% podatku należnego na rzecz organizacji pożytku publicznego (OPP)  
Jeśli podasz numer wpisu do Krajowego Rejestru Sądowego (numer KRS) OPP wybranej z wykazu zamieszczonego na stronie Narodowego Instytutu Wolności - Centrum 
Rozwoju Społeczeństwa Obywatelskiego oraz wpiszesz kwotę, to złożysz wniosek o przekazanie tej kwoty OPP. W poz. 149 możesz podać cel, na jaki chciałbyś, aby 
wskazana przez Ciebie OPP przeznaczyła tę kwotę (cel szczegółowy). Jeśli zaznaczysz kwadrat w poz. 150, wyrazisz zgodę na to, żeby urząd skarbowy przekazał OPP: imię, 
nazwisko, adres wraz z informacją o kwocie z poz. 148.  

147. Numer KRS Kwota dla OPP 
Kwota, jaką chcesz przekazać, nie może być większa niż 1,5% podatku 
należnego (1,5% kwoty z poz. 137). Zaokrąglij ją do pełnych dziesiątek 
groszy w dół. 

148. 
 

zł,           gr 
149. Cel szczegółowy 150. Wyrażam zgodę 

� 

Przykład

Ochotnicza Straż Pożarna w Bonikowie, Długa 4, Boników, 63-430 Odolanów

0000116212
85  70

Wykaz OPP mających siedzibę na terenie Gminy i Miasta Odolanów

Nr krs opp Nazwa OPP

0000054310
Stowarzyszenie Trzeźwości w Odolanowie
- Centrum Integracji Społecznej

0000058894 Święty Marcin - Patron Ziemi Odolanowskiej

0000182775
Stowarzyszenie Miłośników Przyrody, Kultury,
Aktywnego Wypoczynku, Pomocy Niepełnosprawnym
„Razem Raźniej”

0000183175
„Fundacja im. Św. Rity na Rzecz Budowy Europejskiego Centrum
Muzeum Haftu, Dom Pracy Twórczej, Kulturalnej i Religijnej
na Ziemi Garkowskiej”

0000528768 Fundacja Centrum Terapii „Tęcza”

Wykaz Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Gminy i Miasta Odolanów

NR KRS OPP Nazwa OPP Cel szczegółowy (nazwa i adres OSP)

0000116212

Związek
Ochotniczych

Straży Pożarnych 
Rzeczypospolitej

Polskiej

Ochotnicza Straż Pożarna w Bonikowie, 
63-430 Boników, ul. Długa 4

Ochotnicza Straż Pożarna w Garkach,
63-430 Garki, ul. Główna 29

Ochotnicza Straż Pożarna w Gliśnicy,
 63-430 Gliśnica, ul. Odolanowska 34A

Ochotnicza Straż Pożarna w Hucie, 
63-430 Huta 47A

Ochotnicza Straż Pożarna w Nabyszycach,
63-430 Nabyszyce 115

Ochotnicza Straż Pożarna w Odolanowie,
63-430 Odolanów, ul. 1-go Maja 8

Ochotnicza Straż Pożarna w Raczycach,
63-430 Raczyce, ul. Wiejska 14

Ochotnicza Straż Pożarna w Świecy,
63-430 Świeca, ul. Szkolna 2

Ochotnicza Straż Pożarna w Tarchałach Małych, 
63-430 Tarchały Małe 48

Ochotnicza Straż Pożarna
w Tarchałach Wielkich,

63-430 Tarchały Wielkie, ul. Strażacka 3

Ochotnicza Straż Pożarna w Uciechowie,
63-430 Uciechów, ul. Odolanowska 25

Ochotnicza Straż Pożarna w Wierzbnie,
63-430 Wierzbno, ul. Strażacka 1

Źródło: https://niw.gov.pl/opp/wykaz-opp/ ostatnia aktualizacja 03.03.2026r.
1,5%
dla organizacji
pożytku
publicznego (OPP)

Od 15 lutego 2026 roku w usłudze Twój 
e-PIT dostępne będą przygotowane roz-
liczenia PIT za rok 2025. Warto pamię-
tać, że rozliczając się za ten rok, możemy 
wesprzeć dowolnie wybraną organizację 
pożytku publicznego (OPP), przekazując 
jej 1,5% zapłaconego podatku dochodo-
wego. Obecnie na terenie Gminy i Miasta 
Odolanów zarejestrowanych jest jedy-
nie pięć podmiotów posiadających sta-
tus OPP, którym można przekazać ten 
procent podatku. Jednak to nie jedyne 
lokalne organizacje, które zasługują na 
wsparcie. Niektóre podmioty, takie jak 
stowarzyszenia, nie mają statusu OPP, 
ale można je wspierać za pośrednictwem 
innych fundacji czy instytucji, które ten 
status posiadają. Doskonałym przykła-
dem są Ochotnicze Straże Pożarne dzia-
łające w  naszej gminie. Choć nie mo-
żemy bezpośrednio przekazać im 1,5% 
PIT, podczas wypełniania zeznania po-
datkowego możemy wpisać numer KRS 
00000116212 Związku Ochotniczych 
Straży Pożarnych Rzeczypospolitej Pol-
skiej oraz wskazać w rubryce „cel szcze-
gółowy” nazwę i adres OSP (koniecznie 
z kodem pocztowym), której zamierzamy 
udzielić wsparcia. 

Na stronie internetowej Narodowego In-
stytutu Wolności Centrum Rozwoju Spo-
łeczeństwa Obywatelskiego znajduje się 
aktualny - pełny - wykaz OPP.

Pamiętajmy, że nawet najmniejsza 
kwota ma znaczenie.

Justyna Smolarek
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Wsparcie dla bezpieczeństwa mieszkańców 
– przekazanie czujek przez PSP

Komenda Powiatowa Państwowej Stra-
ży Pożarnej w  Ostrowie Wielkopolskim 
w  związku z  zakupem autonomicznych 
czujek dymu oraz czujek tlenku węgla 
przez Ministerstwo Spraw Wewnętrz-
nych i Administracji w ramach programu 
„Ochrona Ludności i  Obrona Cywilna”, 

przekazała 29 sztuk czujek dymu oraz 18 
sztuk czujek tlenku węgla.

Czujki wręczył zastępca komendanta po-
wiatowego PSP mł. bryg. Łukasz Aleksan-
drzak na ręce burmistrza Gminy i Miasta 
Odolanów, Marcina Szorskiego, oraz spe-

cjalisty pracy socjalnej, Jolanty Wojcie-
chowskiej.

Miejsko- Gminny Ośrodek Pomocy Spo-
łecznej w Odolanowie przekaże urządze-
nia osobom starszym oraz osobom z nie-
pełnosprawnościami, co przyczyni się do 
zwiększenia ich bezpieczeństwa w miejscu 
zamieszkania.

Działania te stanowią ważny element profi-
laktyki przeciwpożarowej oraz ochrony ży-
cia i zdrowia mieszkańców. 

mw

93. Akcja Krwiodawstwa w Odolanowie

W Odolanowie odbyła się kolejna, 93. edy-
cja Akcji Krwiodawstwa, która tym razem 
miała miejsce w budynku Centrum Inte-
gracji Społecznej. 

Do udziału w akcji zarejestrowało się 55 
osób, z czego 52 przystąpiło do oddania 
krwi i osocza. Wśród nich znalazła się jed-
na osoba, która oddała krew po raz pierw-
szy — witamy w gronie krwiodawców!

Łącznie 47 osób oddało krew pełną, co 
pozwoliło na pozyskanie 21,150 litra tego 
cennego daru. Dodatkowo 5 osób odda-
ło osocze, co zaowocowało uzyskaniem 
3,000 litrów tego wartościowego płynu. 

Dziękujemy wszystkim dawcom za bez-
cenny dar i okazane serce!

mw
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Główne zadania pomocy społecznej obej-
mują: przyznawanie i  wypłacanie świad-
czeń przewidzianych w ustawie, prowadze-
nie pracy socjalnej, rozwijanie niezbędnej 
infrastruktury socjalnej, realizację zadań 
wynikających z zidentyfikowanych potrzeb 
społecznych oraz wprowadzanie nowych 
form pomocy i  samopomocy dostosowa-
nych do tych potrzeb. 

Zadania własne realizowane w Miejsko–
Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej 
w Odolanowie to: dożywianie dzieci w ra-
mach programu „Posiłek w szkole i w domu” 
moduł I  (objętych 159 osób), „Posiłek 
w szkole i w domu” moduł II (objętych 55 
osób), zasiłki celowe- zdarzenie losowe (1 
osoba), ponoszenie odpłatności za pobyt 
w Domach Pomocy Społecznej (27 osób), 
zasiłki celowe (42 osoby), zasiłek okresowy 
(12 osób), zasiłek stały (66 osób), skład-
ki na świadczenia zdrowotne przy zasiłku 
stałym (54 osoby), trudności po opuszcze-
niu zakładu karnego (3 osoby), składki na 

ubezpieczenie zdrowotne dla uczestników 
Centrum Integracji Społecznej (31 osób), 
zasiłek specjalny celowy (9 osób). 

Praca socjalna to forma wsparcia, którą 
świadczą pracownicy socjalni zatrudnieni 
w Ośrodkach Pomocy Społecznej. Kluczo-
wym zadaniem pracownika socjalnego jest 
identyfikacja potrzeb osób i rodzin poprzez 
przeprowadzanie wywiadów środowisko-
wych. Celem tych wywiadów jest ustalenie 
sytuacji materialnej, rodzinnej oraz zdro-
wotnej klientów, a  także podejmowanie 
działań, które pozwolą im uniezależnić 
się od zewnętrznego wsparcia. Ważnym 
aspektem pracy socjalnej jest indywidual-
ny kontakt z klientem, który obejmuje do-
radztwo, rozmowy wspierające, motywo-
wanie oraz wzmacnianie mocnych stron 
danej osoby. Pracownicy socjalni nawiązują 
również współpracę z różnymi instytucja-
mi, aby zapewnić kompleksowe wsparcie 
swoim klientom. Dodatkowo przeprowa-
dzają wywiady środowiskowe na potrzeby 

innych jednostek organizacyjnych pomocy 
społecznej, w  tym Powiatowych Centrów 
Pomocy Rodzinie (PCPR). W 2025 roku 
odnotowano 844 przypadki pracy socjalnej 
wykonanej przez pracowników socjalnych.

Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Spo-
łecznej w  Odolanowie, mając na uwadze 
dobro dzieci i  rodzin znajdujących się 
w  kryzysie, w  2025 roku zatrudnił asy-
stentów rodziny, którzy prowadzą pracę 
z  rodzinami. Asystenci objęli wsparciem 
28 rodzin, z  czego 3 z  nich były objęte 
trzymiesięcznym monitoringiem.

Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Spo-
łecznej, działający na zlecenie Gminy 
Odolanów, realizuje zadania z  zakresu 
administracji rządowej związane z wypła-
tą świadczeń rodzinnych oraz świadczeń 
z funduszu alimentacyjnego. W 2025 roku 
z tych świadczeń skorzystało 696 rodzin.

Jednym z zadań MOPS w Odolanowie jest 
prowadzenie postępowań wobec dłużni-
ków alimentacyjnych zamieszkujących na 
terenie gminy. Celem tych działań jest wy-
jaśnienie przyczyn niewywiązywania się 
z obowiązku alimentacyjnego oraz zwięk-
szenie skuteczności egzekucji alimentów.

Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Spo-
łecznej w Odolanowie prowadził: 
• �postępowania w  zakresie potwier-

dzania prawa do świadczeń opieki 
zdrowotnej finansowanych ze środ-
ków publicznych dla osób nieubezpie-
czonych. W  roku 2025 zostało wyda-
nych 14 decyzji, 

• �dodatki mieszkaniowe - wydano 18 
decyzji z  zakresu dodatku mieszkanio-
wego, 

• �pomoc rzeczową dla kobiet w  ciąży 
pod nazwą „Pierwsze Momenty” do 
31.07.2026 roku, 

• �jednorazową zapomogę z tytułu uro-
dzenia dziecka- „Odolanowskie beci-
kowe” od 01.08.2026 roku. Od sierpnia 
do grudnia 2025 roku wydano 34 decyzje 
dotyczące wspomnianego świadczenia.

• �pomoc materialną o  charakterze so-
cjalnym dla uczniów zamieszkałych 
na terenie Gminy i  Miasta Odolanów 
oraz stypendia szkolne. Od września 
2025 roku pomoc w formie stypendium 
szkolnego otrzymało 54 uczniów, z kolei 

Podsumowanie działalności
Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Odolanowie w 2025 roku
Pomoc społeczna stanowi istotny element polityki społecznej państwa, 
mający na celu wspieranie osób i  rodzin w przezwyciężaniu trudnych 
sytuacji życiowych, z którymi nie są w stanie sobie poradzić, korzysta-
jąc z  własnych zasobów, możliwości i  uprawnień. Działa na rzecz za-
spokojenia niezbędnych potrzeb, umożliwiając ludziom życie w  god-
nych warunkach. Ponadto pomoc społeczna ma na celu zapobieganie 
trudnym sytuacjom życiowym, wspierając proces usamodzielnienia się 
oraz integracji ze środowiskiem. Wsparcie w ramach pomocy społecz-
nej przybiera różne formy: finansową, rzeczową oraz usługową. W Gmi-
nie i Mieście Odolanów zadania z zakresu pomocy społecznej realizuje 
Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Odolanowie. 

Harmonogram wypłat świadczeń w Kasie Miejsko-Gminnego
Ośrodka Pomocy Społecznej w Odolanowie: MARZEC 2026r. :

Data Rodzaj świadczenia

10.04.2026 Dodatki mieszkaniowe

10.04.2026 Odolanowskie becikowe

15.04.2026 Zasiłki celowe posiłki

20.04.2026 Zasiłki stałe

23.04.2026 Świadczenia rodzinne od „A” do „Ł” fundusz alimentacyjny

24.04.2026 Świadczenia rodzinne od „M” do „Z”

28.04.2026 Zasiłku celowe, posiłki, okresowe

Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Odolanowie
ul. Gimnazjalna 8c, 63-430 Odolanów
tel.: (62) 733 37 73
tel.: (62) 738 93 92 – świadczenia rodzinne
www.mgopsodolanow.naszops.pl
e-mail: mgopsodolanow@osw.pl

e-PUAP:
/MGOPSOdolanow/SkrytkaESP
e-Doręczenia:
AE:PL-85376-54592-BGFRG-27
Godziny urzędowania:
Poniedziałek: 8:00–16:00 
Wtorek–Piątek: 7:00–15:00
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Inwestycja w sport i przyszłość
– nowa sala przy szkole w Garkach

Trwa budowa nowej sali gimnastycznej 
z zapleczem szatniowo-sanitarnym przy 
Szkole Podstawowej w Garkach. Realizacja 
inwestycji przebiega zgodnie z harmono-
gramem, a budynek prezentuje się już na-
prawdę imponująco.

W ramach projektu zrealizowane zostaną 
kompleksowe prace instalacyjne, obejmu-

jące nowe instalacje elektryczne, wodno-
-kanalizacyjne, centralnego ogrzewania, 
wentylacji oraz klimatyzacji. Dodatkowo 
na dachu zostanie zamontowana instalacja 
fotowoltaiczna.

Planowane są również prace wykończenio-
we zarówno wewnątrz, jak i na zewnątrz 
budynku, a także zagospodarowanie tere-

nu wokół niego. W ramach tych działań 
powstaną dojścia, dojazdy, miejsca parkin-
gowe oraz tereny zielone.

Nowy obiekt znacząco poprawi warunki 
prowadzenia zajęć sportowych, a także 
będzie służył całej społeczności lokalnej w 
wielu innych aspektach. Dzięki nowocze-
snej infrastrukturze możliwe będzie or-
ganizowanie różnorodnych wydarzeń dla 
dzieci, młodzieży, dorosłych i seniorów. 
Obiekt stanie się miejscem aktywnego 
spędzania czasu oraz integracji mieszkań-
ców.

mw

z pomocy w postaci zasiłków szkolnych 
skorzystało 6 uczniów.

Ponadto Miejsko- Gminny Ośrodek Po-
mocy w 2025 roku realizował następujące 
programy: 
• �Program 800+ (w zakresie spraw poza 

ZUS),
• �świadczenie „Za życiem”, 
• �Program „Opieka 75+” (edycja 2025) 

zrealizował 7 228,5 godziny usług 
opiekuńczych, które były świadczone 
przez pracowników Miejsko-Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej (opiekun-
ki). W ciągu roku z programu skorzysta-
ło 27 osób w wieku powyżej 75 lat.

• �Program „Opieka Wytchnieniowa” 
(edycja 2025) zrealizowano 2.055 go-
dzin usługi opieki wytchnieniowej. 
W  2025 roku z  programu skorzystało 
15 osób. Program pokrywa 100% kosz-
tów usług opieki wytchnieniowej. Celem 
opieki wytchnieniowej jest odciążenie 
członków rodzin oraz opiekunów osób 
niepełnosprawnych poprzez wsparcie ich 
w codziennych obowiązkach lub zapew-
nienie czasowego zastępstwa.

• �Program „Asystent osobisty osoby 
z  niepełnosprawnością”, w  ramach 
programu zrealizowano 2.880 godzin 
usług asystencji osobistej. Z  programu 
w 2025 roku skorzystało 11 osób. Pro-

gram pokrywa 100% kosztów zrealizo-
wanych usług asystencji osobistej.

• �Program Wspierania Rodziny – Kar-
ty Dużej Rodziny - 2025 roku wydano 
198 Kart Dużej Rodziny.

• �Program Operacyjny Pomoc Żyw-
nościowa 2021 – 2027 (Podprogram 
2025 - skorzystało z niego 346 osób ze 
159 rodzin z terenu Gminy i Miasta Odo-
lanów. Wydano 6.840,42 kg żywności.

• �Program „Czyste Powietrze” - z upo-
ważnienia Burmistrza Gminy i  Miasta 
Odolanów zaświadczenia o  wysokości 
dochodu, niezbędne do uzyskania dofi-
nansowania, wydaje Miejsko – Gminny 
Ośrodek Pomocy Społecznej. W  2025 
roku ośrodek wydał 99 zaświadczeń 
o  wysokości przeciętnego miesięczne-
go dochodu przypadającego na jednego 
członka gospodarstwa domowego.

Zespół Interdyscyplinarny ds. prze-
ciwdziałania przemocy domowej
Miejsko-Gminny Ośrodek Pomocy Społecz-
nej w Odolanowie zajmuje się przeciwdzia-
łaniem przemocy domowej, w tym koordy-
nacją działań Zespołu Interdyscyplinarnego.

Zespół miał za zadanie integrowanie i ko-
ordynowanie działań przedstawicieli róż-
nych instytucji oraz specjalistów zajmu-
jących się przeciwdziałaniem przemocy 

domowej. W celu podejmowania skutecz-
nych działań na rzecz przezwyciężenia 
problemów związanych z przemocą w ro-
dzinie powołano grupy diagnostyczno-po-
mocowe (w  2025 roku powołano łącz-
nie 84 grupy). W  skład grup roboczych 
i  diagnostyczno-pomocowych wchodzili 
przedstawiciele różnych instytucji, w tym 
pracownicy Ośrodka Pomocy Społecz-
nej oraz Policji. W zależności od potrzeb 
współpracowano także z  Gminną Komi-
sją Rozwiązywania Problemów Alkoholo-
wych, kuratorami sądowymi, pedagogami 
i  wychowawcami szkół oraz przedszkoli, 
a  także przedstawicielami ochrony zdro-
wia i asystentami rodziny. 

W  2025 roku do zespołu wpłynęły 84 
formularze „Niebieskiej Karty”. W  tym 
samym roku odbyło się 6 spotkań Ze-
społu Interdyscyplinarnego, powołanego 
na mocy zarządzenia Burmistrza Gminy 
i Miasta Odolanów.

Rok 2026 przyniesie Ośrodkowi Pomo-
cy Społecznej nowe wyzwania. Planujemy 
przystąpić do programu Korpusu Wsparcia 
Seniorów, w ramach którego zamierzamy 
pozyskać dla seniorów opaski bezpieczeń-
stwa. Kontynuować będziemy również po-
zostałe działania. 

Iwona K 
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Jarosław Kret był gościem odo-
lanowskiej biblioteki. Ten znany 
dziennikarz, prezenter pogody 
i  fotograf podczas spotkania opo-
wiadał między innymi o  swoich 
podróżach i książkach. 

– Jeśli chcesz opisywać świat, zrób 
to tak, by skomentować rzeczywi-
stość, którą widzisz, by wnieść do 
relacji coś nowego, by podejść do 
opisywanej rzeczywistości proble-
mowo. Przecież jak wygląda żyrafa 
wie każdy, więc napisz o tej żyrafie 
coś, o czym wie niewiele osób – takie 
właśnie rady od doświadczonych 
dziennikarzy otrzymał Jarosław 
Kret na początku swojej pisarskiej 
i podróżniczej drogi. 

Opowiadanie przez pryzmat szcze-
gółów, ciekawostek zazwyczaj przy-

kuwa uwagę. I tak też właśnie swoje 
spotkanie z  miejscową publiczno-
ścią poprowadził Jarosław Kret. Wie-
czór w Galerii-FORUM zdominowały 
opowieści przede wszystkim z  Ma-
dagaskaru oraz zdjęcia i  nagrania 
wyjątkowej roślinności i zwierząt tej 
wyspy. Nie zabrakło także „podróży“ 
do Indii i różnych ciekawostek. 

Ponaddwugodzinne spotkanie wy-
pełniły także i inne barwne opowie-
ści z licznych podróży Jarosława Kre-
ta, czy dotyczące także jego pracy 
zawodowej.

Jarosław Kret do Odolanowa przy-
jechał na zaproszenie Biblioteki 
Publicznej Gminy i  Miasta w  Odo-
lanowie. Spotkanie z  nim odbyło 
się w  Galerii-FORUM w  czwartek, 5 
marca, 2026 r.

W podróż z Jarosławem Kretem 
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Spotkania
dla starszych i młodszych

Pierwsze kwietniowe spotkanie adre-
sowane jest do młodych czytelników. 
Na kilka dni przed Światowym Dniem 
Książki z dziećmi spotka się jedna z naj-
bardziej popularnych polskich pisarek 
dla młodych czytelników Zofia Stanec-
ka. To autorka popularnej i nagradzanej 
serii „Basia”, w  ramach której ukazało 
się kilkadziesiąt książek, opowiadają-
cych o  kilkuletniej Basi, jej przygodach 
i  rozterkach, rodzeństwie i  rodzicach. 
A wszystko to okraszone humorem i mą-
drym przekazem. Zofia Stanecka napisała 
także m.in. takie książki jak: „Świat wg 
dziadka” czy „Lotta, czyli jak wychować 
ludzkie stado”. 

Spotkanie z  Zofią Stanecką odbędzie się 
w  czwartek, 16 kwietnia, o  godz. 17.00, 
a  adresowane jest do dzieci w wieku od 
5 do 9 lat i ich rodziców lub opiekunów. 
Zbudowane będzie wokół książki „Basia 
i biblioteka”, a dotyczyć będzie m.in. pracy 
pisarza i  roli książek. Podczas spotkania 

odbędą się także warsztaty dla uczestni-
ków z autorką Zofią Stanecką. 

Na spotkanie, które organizuje odola-
nowska biblioteka, wstęp jest wolny, ale 
obowiązują zapisy, bowiem liczba miejsc 
w wydarzeniu jest ograniczona. Zapisywać 
można się osobiście w  bibliotece lub te-
lefonicznie, dzwoniąc pod numer 62 733 
18 71. Spotkanie odbędzie się w Galerii-
-FORUM przy pl. Kościuszki 4a w Odo-
lanowie.

Bohaterem kolejnego spotkania w kwiet-
niu będzie twórca z  Odolanowa Patryk 
Cannon, muzyk, fotograf i animator kul-
tury. Patryk Cannon jest kuratorem ma-
łej sceny na festiwalu Multi.Art w Kaliszu, 
członkiem Stowarzyszenia Łąki Kultury, 
działającego na rzecz ochrony przyrody 
w  Dolinie Baryczy, oraz współorganiza-
torem festiwalu Łąki Kultury w Odolano-
wie. Muzyk: gitarzysta w zespole La Aferra 
oraz autor kilku solowych płyt z muzyką 

elektroniczną. Obecnie zajmuje się także 
fotografią – tematem jego zdjęć jest pejzaż, 
m.in. Doliny Baryczy. Fotografuje również 
przyjaciół, rodzinę, twórców. W  fotogra-
fii, podobnie jak w muzyce, inspirują go: 
minimalizm, faktura, napięcie, niedopo-
wiedzenia… Więcej szczegółów zdradzi 
publiczności sam artysta. Spotkanie z Pa-
trykiem Cannonem odbędzie się w środę, 
22 kwietnia, o godz. 18.00 w Galerii-FO-
RUM (były kościółek ewangelicki) przy pl. 
Kościuszki 4a. Wstęp na spotkanie wolny. 

Spotkanie z  Patrykiem Cannonem będzie 
drugim w ramach – zainicjowanego przez 
odolanowską bibliotekę – cyklu „Perspekty-
wy”. Jego bohaterami są twórcy z Odolano-
wa oraz z gminy, stąd pochodzący bądź tutaj 
obecnie mieszkający. Bohaterką pierwszego 
spotkania, w lutym, była Bogna Płókarz, ma-
larka i nauczycielka plastyki z Odolanowa. 

Kwietniowe wydarzenia miejscowa bibliote-
ka zakończy kolejną odsłoną Klubu Książki. 
To otwarte spotkania, dedykowane wszyst-
kim, którzy lubią czytać i  lubią się dzielić 
z innymi swoimi literackimi pasjami. Spo-
tkanie Klubu Książki zaplanowane jest na 
ostatni wtorek miesiąca: 28 kwietnia, na 
godz. 17.00, w czytelni odolanowskiej Bi-
blioteki Publicznej przy al. Jana Pawła II 1. 

Na wszystkie wydarzenia wstęp jest wol-
ny, jedynie na warsztaty i spotkanie z Zo-
fią Stanecką obowiązują zapisy.    

Patryk Cannon, muzyk, fotograf, animator kultury, będzie w  kwietniu go-
ściem odolanowskiej biblioteki. Publiczności zdradzi tajniki swojej pracy oraz 
inspiracje. Także w kwietniu z najmłodszymi czytelnikami spotka się z jedna 
z najbardziej popularnych polskich autorek książek dla dzieci – Zofia Stanec-
ka. Obydwa wydarzenia odbędą się w Galerii-FORUM, czyli w byłym kościółku 
ewangelickim przy pl. Kościuszki 4a w Odolanowie.

Dzięki pozyskanemu dofinansowaniu z Sa-
morządu Województwa Wielkopolskiego 
powstał Odolanowski Punkt Wsparcia – 
miejsce dedykowane osobom i rodzinom po-
trzebującym pomocy psychologicznej oraz 
wsparcia w sytuacjach kryzysowych. Punkt 
znajduje się na parterze budynku przy ul. 
Rynek 11 w Odolanowie, w byłej siedzibie 
Urzędu Gminy i Miasta. W ramach projektu 
„Siła Wsparcia – Utworzenie Grupy Al-A-
non dla Bliskich Osób Uzależnionych” prze-
prowadzono prace adaptacyjne oraz wypo-
sażono przestrzeń, aby mogła służyć jako 
profesjonalna i bezpieczna baza wsparcia.

Obecnie w Odolanowskim Punkcie Wspar-
cia swoje usługi świadczy psycholog dzie-
cięcy Artur Zydorowicz. Konsultacje od-
bywają się w  każdą środę w  godzinach 
12:00–20:00 w ramach NFZ, a rejestrację 
prowadzi Strefa Psychologiczna – prywatne 
centrum pomocy psychologicznej z siedzi-

bą w Ostrowie Wielkopolskim. Punkt kon-
sultacyjny, który wcześniej mieścił się przy 
ul. Gimnazjalnej 8C, został przeniesiony do 
budynku przy ul. Rynek 11.  W tej samej 
przestrzeni będą się również odbywać spo-
tkania grupy wsparcia Al-Anon.

Grupa Al-Anon jest przeznaczona dla osób, 
których bliscy zmagają się z  problemem 
alkoholowym. Jej działalność opiera się 
na zasadach anonimowości, wzajemnego 
szacunku i dobrowolności. Spotkania two-
rzą bezpieczną przestrzeń do dzielenia się 
doświadczeniami, uzyskiwania wsparcia 
emocjonalnego oraz nauki radzenia sobie 
z trudnościami związanymi z życiem z oso-
bą uzależnioną. Celem grupy jest wzmoc-
nienie poczucia sprawczości, odbudowa 
równowagi emocjonalnej oraz ochrona 
własnych granic i potrzeb. Spotkania grupy 
w Odolanowie będą się odbywać we wtorki 
o godz. 16:00. Zachęcamy wszystkie osoby, 

które mają w swoich rodzinach osoby uza-
leżnione, do udziału w spotkaniach i sko-
rzystania z  oferowanego wsparcia. Funk-
cjonowanie grupy odbywać się będzie we 
współpracy ze Stowarzyszeniem Służb Re-
gionalnych Al-Anon, co gwarantuje opar-
cie działań na sprawdzonych standardach 
i wieloletnim doświadczeniu wspólnoty.

Utworzenie Odolanowskiego Punktu 
Wsparcia to ważny krok w budowaniu lo-
kalnego systemu pomocy psychologicznej, 
który odpowiada na rzeczywiste potrze-
by dzieci, młodzieży oraz rodzin z terenu 
gminy i miasta Odolanów.

 
Mirella Pawlicka

Nowy Punkt Wsparcia w Odolanowie dla osób
w kryzysie i ich rodzin
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W dniach 2–8 marca 2026 roku w Odo-
lanowie odbył się Gminny Tydzień Ko-
biet – wyjątkowe wydarzenie dedykowane 
mieszkankom Gminy Odolanów. Przez 
cały tydzień Panie mogły korzystać z bo-
gatej oferty atrakcji, spotkań oraz warszta-
tów, które łączyły kulturę, sztukę, rozwój 
osobisty i aktywność fizyczną.

Program wydarzenia został starannie 
przygotowany, aby każda z uczestniczek 
mogła znaleźć coś dla siebie. Tydzień roz-
począł się warsztatami z rysunku i malar-
stwa, prowadzonymi przez Bognę Płókarz, 
które umożliwiły uczestniczkom rozwija-
nie zdolności artystycznych i kreatywno-
ści. Miłośniczki sztuki miały także okazję 
obejrzeć retrospektywną wystawę „Od re-

Gminny Tydzień Kobiet w Odolanowie
– tydzień inspiracji, kultury i relaksu
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alizmu do abstrakcji” autorstwa Sławomira 
Roszkiewicza, prezentującą przekrojowo 
twórczość artysty.

W programie nie zabrakło również aktyw-
ności sprzyjających relaksowi i dbaniu o 
dobre samopoczucie. Dużym zaintereso-
waniem cieszyły się zajęcia „Joga dla ciała 
i ducha” prowadzone przez Monikę Gmu-
rowską, które pozwoliły uczestniczkom na 
chwilę wyciszenia i regeneracji.

Jednym z najbardziej wyczekiwanych 
punktów programu było spotkanie au-
torskie z Jarosławem Kretem zatytułowa-
ne „Planeta według Kreta”. Podczas tego 
wydarzenia znany podróżnik i prezenter 
dzielił się swoimi doświadczeniami z róż-

nych zakątków świata, takich jak Madaga-
skar i Indie, prezentując ciekawe anegdoty 
oraz inspirując do odkrywania nowych 
miejsc.

Ważnym elementem tygodnia była pre-
lekcja Karoliny Buszkiewicz pt. „Poczucie 
własnej wartości, pewność siebie i samo-
ocena – jak o nie zadbać”, która zachęcała 
uczestniczki do refleksji nad własnym roz-
wojem i budowaniem pozytywnego obra-
zu siebie.

Zwieńczeniem wydarzenia był koncert 
Wojciecha Gąssowskiego, który stworzył 
wyjątkową atmosferę i dostarczył publicz-
ności wielu muzycznych emocji. W progra-
mie znalazły się także warsztaty kosmetycz-

ne dla Pań, podczas których uczestniczki 
mogły poznać praktyczne wskazówki do-
tyczące pielęgnacji i dbania o urodę.

Gminny Tydzień Kobiet w Odolanowie 
stanowił doskonałą okazję do wspólne-
go spędzenia czasu, zdobywania nowych 
doświadczeń oraz integracji mieszkanek 
gminy. To wydarzenie uwydatniło znacze-
nie tworzenia przestrzeni sprzyjającej roz-
wojowi, inspiracji oraz celebracji kobiecej 
energii.

mw
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To był wyjątkowy wieczór, wypełniony 
wspaniałą muzyką w  wykonaniu zna-
komitego zespołu Trio Jazzino. Artyści: 
Natalia Iwanek-Nowakowska (wokal), 
Marek Nowakowski (instrumenty kla-
wiszowe) oraz Maciej Sołtysiak (sakso-
fon) zaprezentowali w  Galerii FORUM 
utwory z  repertuaru takich artystów jak 
Hanna Banaszak, Krystyna Prońko, Zbi-
gniew Wodecki i  Henryk Wars. Ze sce-
ny wybrzmiały również standardy jazzo-
we, zarówno krajowe, jak i  zagraniczne, 
wszystko w  lekkich, doskonale skrojo-
nych aranżacjach, które tematycznie na-
wiązywały do walentynek. Podczas mu-
zycznego wieczoru nie zabrakło interakcji 
z publicznością, która aktywnie włączyła 

się w przebieg wydarzenia. Do kolejnych 
utworów z humorem i dużą dawką ener-
gii wprowadzał ulubieniec publiczności – 
pan Maciej Sołtysiak.

Warto również wspomnieć o  muzycz-
nym konkursie, w  trakcie którego mu-
zycy przypomnieli fragmenty utworów 
wybitnego kompozytora filmowego Jerze-
go „Dudusia” Matuszkiewicza, takich jak 
„Jak rozpętałem drugą wojnę światową”, 
„Stawka większa niż życie”, „Czterdzie-
stolatek”, „Podróż za jeden uśmiech” oraz 
„Janosik”. Wspaniała atmosfera koncertu, 
jego różnorodny repertuar oraz znako-
mite wykonanie oczarowały publiczność, 
która nagrodziła artystów gromkimi owa-
cjami. 

Organizatorzy serdecznie dziękują wi-
dzom za udział w koncercie oraz za ciepłe 
przyjęcie – było cudownie spędzić z Wami 
ten wyjątkowy wieczór. Dziękujemy Trio 
Jazzino za przyjęcie zaproszenia i  wspa-
niały koncert.

J. Lizurej

We wtorek, 3 marca, w ramach Tygodnia 
Kobiet, miało miejsce uroczyste otwar-
cie wystawy Odolanowianina Sławomira 
Roszkiewicza, zatytułowanej „Od Realizmu 
do Abstrakcji”. Utalentowany artysta, autor 
licznych wystaw indywidualnych zarówno 
w kraju, jak i za granicą, na tę wyjątko-

wą okazję zaprezentował 79 prac, które 
prowadziły widza przez jego twórczość 
od najmłodszych lat aż po współczesność. 
Ekspozycja obejmowała dzieła wykonane w 
różnych technikach – od rysunków ołów-
kiem i tuszem na papierze, przez obrazy 
olejne i akrylowe na płótnie oraz płytach 
pilśniowych, aż po akwarele i akryle na pa-
pierze. Otwarcia wystawy dokonali zastęp-
ca burmistrza Gminy i Miasta Odolanów, 
Marcin Stryjak, oraz dyrektor Odolanow-
skiego Domu Kultury, Janusz Lizurej.

Sławomir Roszkiewicz jest absolwentem 
Państwowego Liceum Sztuk Plastycznych w 
Poznaniu, a dyplom z malarstwa uzyskał w 
pracowni prof. Jana Świtki w PWSSP w tym 

samym mieście. Warto podkreślić, że talent 
młodego artysty dostrzegła jego nauczyciel-
ka plastyki, pani Irena Szyszka, która była 
obecna podczas wernisażu jego wystawy. 

Czym jest sztuka dla Sławomira Roszkie-
wicza? Jak sam autor mówi, sztuka jest dla 
niego językiem wyrażającym myśli, odbi-
ciem wnętrza, jego zainteresowań, cha-
rakteru. W procesie twórczym szczególną 
wagę przykłada do techniki nakładania 
farby na płótno, co nadaje jego dziełom 
dynamikę i wrażenie ruchu.

Zachęcamy do odwiedzenia tej niezwykłej 
wystawy w Galerii FORUM. Wystawa jest 
dostępna do zwiedzania we wtorki i piąt-
ki w godzinach 11:00-15:00 oraz w środy 
od 10:00 do 15:00.

J. Lizurej

79 spojrzeń na sztukę
– podróż przez lata twórczości

Koncert
Trio-Jazzino
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Nauczyciele z  Ośrodków Wychowania 
Przedszkolnego w  Odolanowie, Świecy, 
Hucie oraz Wierzbnie podnosili swoje kom-
petencje w ramach różnorodnych szkoleń. 
Wśród tematów szkoleń znalazły się m.in.: 
innowacyjne metody elektrostymulacji 
zewnętrznej i  wewnętrznej w  logopedii, 
spectrum autyzmu, afazja dziecięca, nie-
pełnosprawność intelektualna a  opóźnio-
ny rozwój mowy, jąkanie w wieku przed-
szkolnym, szkolnym i dojrzałym, porażenie 
nerwu twarzowego z elementami koncepcji 
PNF, warsztaty muzyczne, kodowanie na 
dywanie, roboty i  długopisy 3D, roboty-
ka i  programowanie, trening umiejętno-
ści grafomotorycznych, terapia ręki, praca 
z uczniem cudzoziemcem oraz wsparcie dla 
uczniów ze specjalnymi potrzebami.

Nauczyciele wciąż kontynuują kształcenie 
na studiach podyplomowych z  zakresu 
edukacji i  rehabilitacji osób z  niepełno-

sprawnością słuchową, rytmiki i muzyko-
terapii, logopedii z  neurologopedią oraz 
pedagogiki korekcyjnej. 

Z dostępnych form kształcenia skorzystało 
37 nauczycieli, natomiast z zajęć dodatko-
wych ponad 400 dzieci.

Przypominamy, że projekt rozpoczął 
się we wrześniu 2024 roku i  potrwa do 
czerwca 2027 roku. W naszej ofercie edu-
kacyjnej dla dzieci znajdują się warsztaty 
plastyczne, muzyczne, zajęcia gimnastycz-
ne, logopedyczne, korekcyjno-kompensa-
cyjne, a także lekcje z języka angielskiego, 
matematyki, arteterapii oraz terapii ręki.

Placówki zostały wzbogacone o różnorod-
ne pomoce dydaktyczne. Wśród nich znala-
zły się zestawy do ćwiczeń logopedycznych, 
materiały do nauczania języka angielskie-
go, matematyki oraz zajęć plastycznych. 

Dodatkowo w  wyposażeniu znalazły się 
tablica interaktywna, sprzęt nagłaśniający, 
instrumenty muzyczne, kabina do zajęć 
psychomotorycznych, magiczne dywany, 
gry edukacyjne oraz urządzenia wielofunk-
cyjne i  laptopy. Łączna wartość nowego 
wyposażenia, zakupionego w ramach pro-
jektu, wyniosła 263 277,68 zł.

Projekt jest realizowany zgodnie z  zasa-
dą równości szans oraz niedyskryminacji, 
w tym z uwzględnieniem dostępności dla 
osób z niepełnosprawnościami. W ramach 
zajęć oferowanych w projekcie zapewnia-
my udział wszystkim zainteresowanym, 
którzy spełniają kryteria formalne, bez ja-
kiejkolwiek dyskryminacji, niezależnie od 
płci, rasy, koloru skóry, pochodzenia et-
nicznego lub społecznego, cech genetycz-
nych, języka, religii, przekonań, poglądów 
politycznych, przynależności do mniej-
szości narodowej, majątku, urodzenia, 
niepełnosprawności, wieku czy orientacji 
seksualnej. Dodatkowo osoby z niepełno-
sprawnościami mają pierwszeństwo w do-
stępie do zajęć.

Całkowita wartość projektu to 1 248 
195,55 zł, z  czego planowane dofinan-
sowanie ze środków Europejskiego Fun-
duszu Społecznego Plus (EFS+) wynosi 
998 556,42 zł. 

Katarzyna Gałęzka

W czwartek 12.03.2026r. nasze liceum 
po raz kolejny gościło uczniów starszych 
klas szkół podstawowych zaproszonych 
do udziału w XVIII Edycji Konkursu Or-
tograficznego o  Pióro Dyrektora Liceum 
im. Władysława Jagiełły w  Odolanowie. 
Była to jednocześnie druga edycja, w któ-
rej patronat nad naszym konkursem objął 
Ośrodek Doskonalenia Nauczycieli w Ka-
liszu. Autorką dyktanda (tak jak w roku 
ubiegłym) była dr  Małgorzata Juda – 
Mieloch - konsultant ds. języka polskiego 
i edukacji humanistycznej. Pani Małgorza-
ta wzięła także udział w pracach komisji, 
a dla wszystkich uczestników konkursu 
i ich nauczycieli obdarowała książkami. 
Polonistki otrzymały również materiały 
dydaktyczne, nad którymi pracowały pod-
czas warsztatów.

W trudnych zmaganiach z polską ortogra-
fią wzięło udział aż 30 uczniów z 10 szkół 

zarówno z gminy Odolanów jak i sąsied-
nich gmin. Uczestnicy najpierw przystąpili 
do zmagań indywidualnych i napisali dyk-
tando, które dotyczyło Narodowego Czy-
tania. Ten niełatwy tekst najlepiej  napisała 
Oliwia Jędrzejak ze Świecy, , II miejsce za-
jęła Alicja Korycińska z Uciechowa, a III – 
Zofia Furmanek z Sośni. Druga część kon-
kursu to zmagania drużynowe, w których 
trzeba było wykazać się wiedzą nie tylko z 
ortografii, a także z frazeologii i fleksji. Tu 
najlepsi i najszybsi okazali się uczniowie 

z Uciechowa, tuż za nimi uplasowała się 
drużyna z Sośni, a miejsce III zajął zespół 
z Cieszyna. 

Wszystkim uczestnikom i zwycięzcom 
należą się ogromne gratulacje, a  paniom 
polonistkom serdecznie dziękujemy za 
przygotowanie uczniów i pracę w komisji 
konkursowej.

Konkurs zorganizowała p. Ewa Banaszkie-
wicz - Zawidzka.

Konkurs
ortograficzny

Realizacja Projektu Edukacyjnego w Przedszkolach

Zakończył się cykl szkoleń, kursów i warsztatów organizowanych w ramach 
Projektu nr FEWP. 06.07-IZ. 00-0085/23, zatytułowanego „Wsparcie procesów 
edukacyjnych Ośrodków Wychowania Przedszkolnego na terenie Gminy i Mia-
sta Odolanów”. Projekt ten jest realizowany w ramach Programu Regionalne-
go Fundusze Europejskie dla Wielkopolski 2021-2027 (FEW) i współfinansowa-
ny ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego Plus (EFS+).
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Dzień otwarty w naszym liceum
6 marca 2026 r. prawie 200 ósmoklasistów 
z okolicznych szkół odwiedziło nasza szkołę, 
by zapoznać się z jej ofertą edukacyjną, po-
znać swoich starszych kolegów i przyszłych 
nauczycieli oraz obejrzeć naszą bazę dydak-
tyczna. Odwiedzili nas uczniowie ze szkół 
podstawowych w  Uciechowie, Raczycach, 
Sulmierzycach, Odolanowie, Garkach, Świe-
cy, Granowcu, Sośniach, Wierzbnie, Hucie 
i  Tarchałach Wielkich. Dla uczniów szkół 
podstawowych przygotowaliśmy prezentację 
wydarzeń szkolnych, wystawę starych kro-
nik, a w każdej klasie quizy tematyczne. Nasi 
goście mogli pochwalić się wiedzą z litera-
tury, historii, geografii i języka angielskiego, 
a  w  klasie przyrodniczej obejrzeć pokazy 
z biologii, chemii i fizyki. Czekał też na nich 
słodki poczęstunek. Był to miło spędzony 
czas międzyszkolnej integracji.

Ewa Wieja



15
Dzień Liczby π w Szkole Podstawowej w Odolanowie

W Szkole Podstawowej w Odolanowie 
uczniowie uroczyście obchodzili Dzień 
Liczby Pi, przypadający na 14 marca. Jed-
nym z najciekawszych punktów programu 
było ustanowienie szkolnego rekordu w re-
cytacji cyfr rozwinięcia dziesiętnego liczby 
π. Zadanie wymagało nie tylko doskonałej 
pamięci, ale także dużej koncentracji.

Najlepszy wynik osiągnęła Marta Sobczak 
z klasy 6c, która wyrecytowała aż 149 cyfr 
liczby π. Bardzo dobre rezultaty uzyskali 
także inni uczniowie: Maria Franc – 74 
cyfry oraz Piotr Płukarz – 72 cyfry. Ponad 
60 cyfr poprawnie wyrecytowali również 
Konstancja Panek i Adrian Staroń. Tak 
duże zainteresowanie konkursem świad-
czy o tym, że uczniowie chętnie podejmują 

ambitne wyzwania i rozwijają swoje zdol-
ności pamięciowe.

Z okazji matematycznego święta zorgani-
zowano również konkurs na najciekawszy 
Lapbook poświęcony liczbie π. Uczniowie 
wykazali się dużą kreatywnością, pomy-
słowością oraz starannością w wykonaniu 
swoich prac.

Laureatami konkursu zostali: 
-I miejsce – Kornelia Czołnik
-II miejsce – Anna Nowak,
-III miejsce – Bartosz Bilan.

Obchody Dnia Liczby Pi stanowiły dosko-
nałą okazję do zorganizowania tematycz-
nych lekcji matematyki. Uczniowie mieli 

szansę poznać fascynujące ciekawostki 
związane z liczbą π, rozwiązywać mate-
matyczne zagadki oraz odkrywać jej za-
stosowania w codziennym życiu.

Wydarzenie to nie tylko wzbogaciło pro-
ces nauki, ale także stworzyło przestrzeń 
do wspólnej zabawy z matematyką i roz-
wijania zainteresowań uczniów.

U. Jędrzejak- Gąbka
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Co działo się podczas półkolonii? 
Program był bogaty i różnorodny. Wśród 
atrakcji znalazły się m.in.:
• �zajęcia z zakresu profilaktyki uzależnień,
• �wyjścia na basen w Odolanowie,
• �zajęcia z robotyki,

• �wycieczka do Wrocławia – Park Tram-
polin,

• �zwiedzanie wystawy Kolejkowo w Sky 
Tower,

• �seanse filmowe w Helios w Ostrowie 
Wielkopolskim.

Półkolonie stanowiły doskonałą okazję do 
aktywnego i bezpiecznego spędzenia ferii 
zimowych, umożliwiając rozwijanie zain-
teresowań oraz integrację z rówieśnikami.

Każdy dzień obfitował w nowe atrakcje, 
mnóstwo uśmiechu i wspólne chwile ra-
dości.

Serdecznie dziękujemy wszystkim opieku-
nom oraz partnerom za ich zaangażowa-
nie i stworzenie dzieciom bezpiecznego, 
wartościowego oraz pełnego wrażeń zi-
mowego wypoczynku. 

Do zobaczenia na półkoloniach letnich!

mw

Zima bez nudy – dzieci odkrywały,
bawiły się i rozwijały
To był niezwykły czas, wypełniony radością, zabawą i nowymi doświad-
czeniami! W tegorocznych półkoloniach uczestniczyło aż 214 dzieci z ca-
łej gminy. W pierwszej turze kolonistów odwiedził zastępca burmistrza, 
Marcin Stryjak, a na zakończenie półkolonii dzieci spotkały się z burmi-
strzem Marcinem Szorskim, który porozmawiał z nimi o ich wrażeniach 
z pobytu i wręczył upominki.
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11 lutego obchodziliśmy 34. Światowy 
Dzień Chorego, który w tym roku odbył 
się pod hasłem: „Współczucie Samaryta-
nina: miłować, niosąc cierpienie drugiego 
człowieka”. Dzień ten został ustanowiony 
przez Jana Pawła II jako czas szczególnej 
refleksji i modlitwy za osoby zmagające się 
z chorobą. To chwila, w której przypomi-
namy sobie, jak ważne jest wsparcie, tro-
ska i obecność przy tych, którzy potrzebu-
ją siły i otuchy.

Działania podejmowane przez wolonta-
riuszy ze szkoły w Tarchałach Wielkich 
stanowią doskonałą okazję do rozwijania 
empatii oraz wrażliwości na potrzeby osób 
chorych.

Ewelina Kasprzyk 
- opiekun Szkolnego Koła Wolontariatu

(Publikacja zdjęć za zgodą pacjentów 
i ich rodziców.)

Być blisko drugiego człowieka
– Światowy Dzień Chorego

III miejsce i wyróżnienie dla odolanowskich licealistek w Powiatowym 
Konkursie Ortograficznym „O Pióro Starosty Ostrowskiego”

18 marca 2026r. uczennice Liceum Ogól-
nokształcącego im. Władysława Jagiełły 
w  Odolanowie odniosły ogromy sukces. 
Julia Jasik zdobyła III miejsce, a  Oty-
lia Garbacka wyróżnienie w konkursie 
powiatowym. Była to XXII edycja Kon-
kursu Ortograficznego „O Pióro Starosty 
Ostrowskiego” zorganizowana w Zespole 
Szkół Technicznych w  Ostrowie Wielko-
polskim. Do konkursu przystąpiło aż 11 

szkół średnich. 22 uczestników musiało 
napisać trudny tekst pełen pułapek orto-
graficznych i specjalistycznego słownictwa 
technicznego. Julia i Otylia bardzo dobrze 
sobie z tym dyktandem poradziły.  Nagro-
dy odebrały z rąk starosty ostrowskiego – 
Pawła Rajskiego. Gratulujemy sukcesu.

Uczennice do konkursu przygotowała pani 
Ewa Banaszkiewicz – Zawidzka. 
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W kontekście szeroko pojętej integra-
cji międzypokoleniowej oraz współpra-
cy pomiędzy jednostkami działającymi 
w  ramach Gminno-Miejskiego Centrum 
Pomocy „Wiara – Nadzieja – Miłość” 
w Odolanowie, 13 lutego 2026 roku odby-
ło się wyjątkowe spotkanie walentynkowe 
dla seniorów i  osób z  niepełnosprawno-
ściami. W Restauracji „NADBARYCZNA”, 
w starannie przygotowanej scenerii, pełnej 
walentynkowych akcentów, spotkali się 
uczestnicy Środowiskowego Domu Samo-
pomocy oraz seniorzy z Dziennego Domu 
Senior+ w  Odolanowie. To wydarzenie 
stanowiło doskonałą okazję do integracji, 
która wykraczała poza codzienne ramy 
funkcjonowania obu jednostek, łącząc 
osoby z  różnorodnymi doświadczeniami 

życiowymi i poziomem sprawności. Spo-
tkanie zatarło bariery i przyczyniło się do 
budowania wzajemnego zrozumienia.

Spotkanie wzbogacił występ artystyczny 
i  muzyczny seniorów oraz uczestników. 
Przekazano również wspólne życzenia 
walentynkowe dla wszystkich obecnych, 
a  parkiet od pierwszych dźwięków tętnił 
życiem. Ogromnym zainteresowaniem 
cieszyła się specjalnie przygotowana ścian-
ka fotograficzna z walentynkowymi ozdo-
bami, przy której uczestnicy spotkania 
chętnie uwieczniali wspólne chwile, peł-
ne bliskości i uśmiechu. Całe wydarzenie 
przebiegło w  niezwykle ciepłej i  przyja-
znej atmosferze, ukazując, że więcej nas 
łączy niż dzieli. Wspólny posiłek i zabawa 

integracyjna okazały się najlepszym sposo-
bem na budowanie więzi społecznych.
W  kolejnych dniach odbyły się spotka-
nia walentynkowe, które miały miejsce 
w  indywidualnych grupach podopiecz-
nych w różnych placówkach, w tym także 
w  społeczności osób starszych – miesz-
kańców Odolanowskiego Domu Pomocy 
Społecznej.

Uczestnicy, zarówno mieszkańcy, jak i se-
niorzy, wymieniali się życzeniami, kartka-
mi oraz drobnymi upominkami walentyn-
kowymi. Nie zabrakło również czasu na 
wspólne picie kawy i herbaty oraz delek-
towanie się słodkim poczęstunkiem.

Marcin Zawieja

Walentynkowa
integracja pokoleń
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Gratulujemy wszystkim uczestnikom oraz 
życzymy powodzenia w kolejnym etapie 
rozgrywek. 

Igrzyska Młodzieży - DZIEWCZĘTA 
1. �Oliwia Lisiak 

(SP w Raszkowie) ................ 6 pkt. (awans) 
2. �Kinga Wojciechowska 

(SP w Hucie) ............................. 4 pkt. (awans) 
3. �Blanka Kaźmierczak 

(SP w Daniszynie) ........................................ 4 pkt. 
4. �Helena Płonka 

(SP w Wierzbnie) .......................................... 2 pkt. 
5. Łucja Mróz (SP w Wierzbnie) ....... 2 pkt. 
6. �Yaroslava Taniunina 

(SP w Słaborowicach) .............................. 0 pkt. 

Igrzyska Młodzieży - CHŁOPCY 
1. �Paweł Strzelec 

(SP w Wierzbnie) ................ 5 pkt. (awans) 
2. �Maksymilian Galant 

(SP w Lamkach) .................... 5 pkt. (awans) 
3. �Jakub Zawidzki (SP w Hucie) ........ 4 pkt. 
4. �Franciszek Mróz 

(SP w Raszkowie) .......................................... 3 pkt. 
5. �Kacper Konieczny 

(SP w Tarchałach Wielkich) - 1 pkt. 
6. �Hubert Saczuk 

(SP w Lewkowie) ........................................... 0 pkt. 

Igrzyska Dzieci - DZIEWCZĘTA 
1. �Julia Czuchra (SP w Tarchałach 

Wielkich) ..........................................  5 pkt (awans) 
2. �Małgorzata Kruszyk 

(SP w Lamkach) .................... 5 pkt. (awans) 

3. �Amelia Szubert 
(SP w Odolanowie) ..................................... 3 pkt. 

4. �Aurelia Król 
(SP w Tarchałach Wielkich) ............. 3 pkt. 

5. �Nikola czerwińska 
(SP w Daniszynie) ........................................ 2 pkt. 

Igrzyska Dzieci - CHŁOPCY 
1. �Tymon Żmijowski 

(SP w Odolanowie) ........... 6 pkt. (awans) 
2. �Filip Bąk 

(SP w  Lewkowie) ............... 4 pkt. (awans) 
3. �Miłosz Wygralak 

(SP w Tarchałach Wielkich) ............. 4 pkt. 
4. �Przemysław Różański 

(SP w Łąkocinach) ....................................... 3 pkt. 
5. �Demian Prystei 

(SP w Odolanowie) ........................................... pkt.

Krzysztof Krawczyk

12 lutego 2026 roku w sali wiejskiej w Hucie odbyły się Mistrzostwa Powiatu 
Ostrowskiego w Warcabach Klasycznych. W turnieju wzięli udział ucznio-
wie szkół z terenu powiatu, którzy rywalizowali w sportowej atmosferze, 
prezentując wysoki poziom gry. Szczególnie wyróżnili się uczniowie repre-
zentujący szkoły z naszej gminy, z których aż czterech zawodników zdoby-
ło awans do finału wojewódzkiego, zaplanowanego na 26 marca 2026 roku 
w Lipnie.

Mistrzostwa Powiatu Ostrowskiego 
w Warcabach Klasycznych

5 marca 2026 roku w Szkole Podstawowej w Odolanowie odbył się Gminny 
Turniej Piłki Siatkowej dla uczniów klas 4–8. W rywalizacji wzięło udział pięć 
drużyn, a całe wydarzenie dostarczyło wielu sportowych emocji.

Uczniowie udowodnili, że siatkówka to nie 
tylko zdobywanie punktów, lecz przede 

wszystkim doskonała zabawa, współpraca 
w zespole i wspólne przeżywanie sporto-
wych chwil. Turniej rozegrano systemem 
„każdy z każdym”, co pozwoliło wszystkim 
drużynom zaprezentować swoje umiejęt-
ności na boisku. 

Klasyfikacja końcowa:
• �I miejsce – Szkoła Podstawowa w Tar-

chałach Wielkich,
• �II miejsce – Szkoła Podstawowa w Odo-

lanowie,
• �III miejsce – Szkoła Podstawowa w Ra-

czycach.
Serdecznie gratulujemy wszystkim uczest-
nikom i dziękujemy za wspaniałą sporto-
wą atmosferę!

Sylwia Jurek

Gminny Turniej Piłki Siatkowej klas 4–8
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wśród
dam-
skiej

bielizny

marka
dezodo-

rantu
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Krzyżówka

Litery z pól ponumerowanych w lewym górnym rogu utworzą hasło.
Rozwiązanie krzyżówki z Nr 2/2026 – hasło: ŻYRANDOL

1 23

5

6

4

Znajdź 4 szczegóły

Rebus

Połącz punkty

Labirynt

Pokoloruj

1 2 3 4 5 6


